PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
01.10.2019                                                                                                    № 165
с. Сосновый Бор
Об утверждении года образования сел Сосновоборского сельсовета                                 Зейского района

На основании исторических данных, справок государственного архива Амурской области и данных словаря Шульмана Н.К. «Амурская область. Опыт энциклопедического словаря» Сосновоборский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Утвердить год образования села Сосновый Бор  Зейского района – 1940 год.

1.1 Торжественные мероприятия, посвященные образованию села Сосновый Бор Зейского района, проводить ежегодно в июне.
2. Утвердить год образования села Заречная Слобода  Зейского района – 1890 год.

2.1 Торжественные мероприятия, посвященные образованию села Заречная Слобода  Зейского района, проводить ежегодно в августе.
3. Утвердить год образования села Гулик  Зейского района – 1932 год.

3.1  Торжественные мероприятия, посвященные образованию села Гулик Зейского района, проводить ежегодно в августе.

4. Утвердить год образования поселка Золотая Гора  Зейского района – 1910 год.

4.1 Торжественные мероприятия, посвященные образованию поселка Золотая Гора  Зейского района, проводить ежегодно в июле.

Глава сельсовета                                                                                    Н.В.Ельчин